Ъя
АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2025 № 522

г. Усть-Лабинск

©Об утверждении плана по устранению с 1 января 2026 года
неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)

по меетным налогам Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», — постаповлением — главы — администрации — (губернатора)
Краснодарского края от 04 февраля 2020 г. № 54 «О соглашениях, которые
предусматривают — меры — по — социально-экономическому — развитию и
оздоровлению муниципальных фИНННСОВ» постановляю;

1. По результатам оценки эффективности налоговых льгот (пониженных
налоговых ставок по налогам) утвердить план по устранению с 1 января 2026
года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) по

местным налогам Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского

района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации

Усть-Лабинского — городского — поселения — Усть-Лабинского — района
(Васильева Л.Б.) опубликовать настоящее постановление путем размещсния

его на официальном сайте администрадии Усть-Лабинского городского
поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Усть-Лабинско
городского поселения\\,
Усть-Лабинского рай Р.В. Перевалов

П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е

У
Т
В
Е
Р
Ж
Д
Е
Н

к

п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а

от
 2
9.

07
.2
02

5
г.

№

5
2
2

п
о
 у
с
т
р
а
н
е
н
и
ю
 с

1
я
н
в
а
р
я
 2
0
2
6
 г
о
д
а
 п
е
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
ы
х
 н
а
л
о
г
о
в
ы
х
 л
ь
г
о
т
 (
п
о
н
и
ж
е
н
н
ы
х
 с
т
а
в
о
к
 п
о
 н
а
л
о
г
а
м
)

п
о
 м
е
с
т
н
ы
м
 н
а
л
о
г
а
м
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а

Но
рм
ат
ив
ны
й

пр
ав

ов
ой

 ак
г

(д
ат
а,
 н
ом
ер
)

Ви
д

на
ло
га
.

`
Н
а
и
м
е
п
о
в
а
ц
и
е

н
а
л
о
г
о
в
о
й
 л
ы
г

(п
он

иж
ен

но
й
ст
ав
ки
 п
о
на
ло
г

ус
та

но
вл

ен
ны

е
но
рм
ат
ив
иы
ми
 п
ра
во
вы
ми

‘а
кт

ам
и
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ьн

ых
 о
рг

ан
ов

м

‚алыших

об
ра
зо
ва
ни
й

Ме
ро
пр
ия
ти
е:

по
 у
ст

ра
ле
пи
ю

не
эф
фе
кт
ив
ны
х.

‘н
ал
ог
ов
ых

ль
го
т

(п
он
иж
ен
ны
х:

ст
ав
ок

по
.

на
ло
га
м)

Бю
дж
ет
ны
й

пе
ре
см
от
ра

на
ло
го
вы
х
ст
ав
ок
 п
о

на
ло
га
м)
,

ру
б.

От
ве

тс
тв

ен
ны

й
ис

по
лн

ит
ел

ь

1
*

А

Ре
ше
ни
с
Со
во
са

Ус
ть

-Л
аб

ин
ск

ог
о

го
ро
дс
ко
го

п
о
с
е
л
е
н
и
я
 У
с
т
ь
-

1
|
Ла
би
нс
ко
го

ра
йо

на
 с
т

27
.1
0.
20
16
 г
о

№1
 п
ро
то
ко
л 2

5
(с
 и
зм
ен
ен
ия
ми
)

`
Н
а
л
о
г

на

им
ущ

ес
тв

о
фи
зи
че
ск
их

лИ
н

50
%

- о
т
су
мм
ы,
 н

ал
ог

а
в
от

но
ше

ни
и

од
но
го

об
ъе
кт
а

—
на
ло
го
об
ло
же
ни
я

—
по

—
вы
бо
ру

на
ло

го
пл

ат
ел

ьщ
ик

а
н

не

ис
по
ль
зу
ем
ог
о!

на
ло

го
пл

ат
ел

ьщ
ик

ом
 в
 п
ре

дп
ри

ни
ма
те

ль
ск

ой
.

де
нт

ел
ьн

ос
ти

 -
се
мь
и,
 в

 к
от
ор
ых
 т
ро
е
и
бо
ле
е

ле
те
й

в
во
зр
ас
те
 л

о
18

 л
ст

,
а
пр

и
об
уч
ен

де
те
й

в о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

 о
рг
ан
из
ац
ия
х
и

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х

‘о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

:
ор

га
ни

за
ци

ях
 н

о
оч
но
й

фо
рм

е
об

уч
ен

ия
 н

а

Пр
ол
он
га
ци
я

°

‘ог
о г

ор
од

ск
ог
о

‘с
ле
ни
я У

ст
ь-

Ла
би

нс
ко

го

ра
йо
на

Р
е
ш
е
н
и
е
 С
о
в
е
т
а
.

Ус
ть

-Й
аб

ин
ск

ок
о

го
ро

дс
ко

го

но
се
ле
ци
я
Ус
ть
-

Ла
би
нс
ко
го
!

ра
йо
на
 о
т

27
10
20
16
 г
од
а

№1
 п
ро
то
ко
л
25

(с
из

мс
не

ни
ям

и)

Н
а
л
о
г
 н
а

им
уз
ес
тв
о

фи
зи
че
ск

их

ло
п

бю
дж
ет
но
й

ос
ко
вс
 -

 д
о
ок
он
ча
ни
я

об
уч
ен
ия
,

но
 н

с
бо
ле
е

че
м

ло
 д
ос

ти
же

ни
я
им

и
ко
зр
ас
та

23

— м
ет

,
пр
ож
ив
яю
щи
х

—на
 —

 т
ер

ри
то

ри
и:

Ус

ть
-Л

аб
ин

ск
ог

о
—

го
ро

дс
ко

го
 —
 п
ос
сл
ен
ия

Ус
тв

-Л
аб

ин
ск

ог
о
ра

йо
на

.

Ус
та
но
вл
ен
ие

—

по
ми

же
нн

ой
 —
 с

та
вк

й
—

в
о
т
н
о
ш
е
н
и
и
:

о
б
ъ
е
к
т
о
в
:

н
а
л
о
г
о
о
б
л
о
ж
е
н
и
я
,

в
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
х

в
п
с
р
е
ч
с
н
ь
,

о
п
р
е
д
с
л
я
е
м
ы
й

в

сс
от
ве
тс
тв
ни

с
ну

нк
тм

7

ст
ал

н
37

82

`
Н
а
л
о
г
о
в
о
г
о

К
о
д
е
к
с
а

Р
Ф
,

н
а
л
о
г
о
в
а
я

с
т
а
в
к
а

—

1
0
%

29
 1
57

 0
00
.0
0

не
эф
фе
кт
ив
на

'С
ян

ва
рх

 2
02
5

со
да

 Р
еш
ен
ис

м
Со
ве
та
 У
ст
ь-

Ла
би
ис
ко
го

‘г
ор
од
ск
ог

о
ис
сс
ле
ни
я
Ус

ть
-

ла
би

нс
ко

го

ра
йо

н
от

22
.1
1.
20
24
 го

да
.

№
 7

 п
ро
то
ко
л

3

ус
та
но
вл
ен
а

на
ло

го
ва

я
ст
ав
ка
 \,

1 %

Ре
ше

ни
е
Со
ве
та

Ус
ть

-Л
аб

ин
ск

ог
о

го
ро
дс
ко
го

по
се
ле
ни
я
Ус
ть
-

Ла
би
нс
ко
го
!

ра
йо
на
 с
т

26
.1
1.
20
20
 г
од
а

№2
.
пр

от
ок

ол
 24

{е

из
ме

не
ни

ям
и)

,

Зе
ме
ль
ны
й

на
ло
г`

по
пи
жс
нн
ая

ст
ав
ка

(0
%)

по

зе
ме
ль
ко
му

на
ло
гу
 д
ля

 у
чр
еж
де
ни
й
ку
ль
ту
ры
,
фи
зи
че
ск
ой

ку
ль
ту
ры
.

и
сп
ор
та
,

ту
ри
зм

а,
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ые

бю
дж

ет
ны

е,

—
 к

аз
ен
ны
е,

—
 а

вт
он
ом
ны
е

уч
ре
жд
ен
ия
,
фи
на
нс
ир
ус
мы
е

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а
—

Ус
ть

-Л
аб

ии
ск

ог
о
—

го
ро

дс
ко

го

по
се
ле
ни
я

—
Ус

ть
-Л

аб
ин

ск
ог

о
—
ра

йо
на

—

в
от
но
шс
ни
и
зе

мс
ль

ны
х

уч
ас
тк
ов
,
на
хо
дя
щи
кс
я

в
их
 с

об
сз

ве
нн

ос
ти

;
— п

о
зе

ме
ль

но
му

.
на
ло
гу

‚д
ля

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 У
ст
ь-

Ла
би
нс
ко
го
 —

 г
ор

од
ск

ог
о

 п
ос
ел
ен
ия
 —

 Ус
ть
-

Ла
би
нс
ко
го
 р

ай
он

а
в
от

но
ше

ни
и

Зе
ме

ль
ны

х
‘у
ча
ст
ко
в,
 н

ах
ол
ящ
их
ся
 в

 и
х

со
бс
тв
ен
но
ст
и;

‚л
ля

 у
пр
ав
ля
ющ
их
 к
ом
па
ни
й
ин
ду
ст
ри
ал
ьн
ых

(п
ро
мы
шл
ен
ны
х)

—
па
рк
ов

в
—
от

по
ше

ли
и

зе
мс
ль
ны
х
уч
ас
тк
ов
,
иа
хо
дя
щи
хс
я

в
гр

аи
иц

ах

те
рр

ит
ор

ии
:

ин
ду

ст
ри

ал
ьн

ог
о

(п
ро
мы
шл
ен
но
го
)

—
па
рк
а

на

—

ср
ок
,

—
не

пр
ев
ыш
аю
щи

й
—
 т

ре
х
—
 п

ос
ле

до
ва

те
ль

ны
х

пе
рн
од
ов
,

в
те
че
ни
е

ля
ти
 л

ет
 с

о
ДН

Я,
 к

ог
да

‘у
по

лн
ом

оч
ен

ны
м

—
ор
га
но
м
—

в
—

но
ря
дк
е,

ус
та
но
вл
ец
но
м

Пр
ав
ит
ел
ьс
тв
ом

Ро
сс

ий
ск

ой

Фе
де

ра
ци

н,

—

вп
ер
вы
е
—
 п

од
тв
ер
жд
ен
о

со
ст

ве
тс

тв
ие

 п
ар

ка
 к
 у
пр
ав
ля
ющ
ей
 к
ом
па
ни
и

га
рк

а.

тр
еб
он
ан
ия
м,

Ир
ав

ит
ел

ьс
тв

ом

—

Ро
сс

ий
ск

‹
па

рк
у
и
уп

ра
вл

яю
ще

й
ко
мп
ан
ии
:

Фе
де
ра
ци
и

40
53
 0
00
,0
0

эф
фе

кт
ив

на

Пр
ол
он
га
ци
я

ис
по
лн
ен
о

Ир
и
ув
ел
ич
ел
ин

м
н
а
л
о
г
о
в
о
й
 с
т
а
в
к
и
.

су
мм
а
вы
па
да
ют
их
:

ло
хо
до
в
со
ст
ав
ит

за
ра

зн
иц

ей

5
83
1
40
0,
00
 ру

б.

Фи
на
нс
ов
ый

от
де
л

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Ус
ть
-

Ла
би
нс
ко
го
 го

ро
дс

ко
го

по
ее

ле
ни

я
Ус

ть
-Л

аб
ин

ск
ог

о
ра
йо
на
.

Фи
на

нс
ов
ый

 о
тд
ел

ав
ми

ви
ст

ра
ци

и
Ус
ть
-

Ла
би

нс
ко

го
 г
ор

од
ск

ог
о

по
сс

ле
ни

я
Ус

ть
-Л

аб
ин

ск
ог

о
ра

йс
на

Ре
ше

ни
е
Со
ве
та

Ус
ть
-Л
аб
ин
ск
ог
о

го
ро
дс
ко
го
!

по
се

ле
ни

я
Ус
ть
-

Ла
би
нс
ко
го
.

ра
йо
на
 о
т

26
.1
1-
20
20
 г

од
а.

№
2
 п
ро
то
ко
л
24

(с
 и
зм
ен
ен
ия
ми
)

Зе
ме
ль
ны
й

на
ло
г

(п
он
иж
ен
на
я

ст
ав
ка

(0
%)

по

зе
ме
ль
но
му

на
ло
гу
 д
ля

 Г
ер
ое
в

Со
ве
тс

ко
го
 С
ою
за
,
Ге
ро
св

Ро
сс
ий
ск
ой
.

Фе
ле

ра
пи

и,
 п

 п
ол
ны
х

ка
ка
ле
ро
в

ор
де
по
в
Сл

ав
ы;

 -
 ии

ва
ли
до
в,
 и

ме
ющ

их
 Г

 н
 П

тр
уп
пу
 и

нв
ал
ид
ио
ст
и,

а
та
юж
с

ин
ва
ли
до
в

©
де
тс
тв
а,

—
ле

те
й-

ин
ва

ли
до

в;

—
вс
те
ра
но
в

и
ин

ва
ли

до
в

Ве
ли

ко
й

От
еч
ес
тв
ен
но
й

во
йн
ы,

 @

ла
кж
е

 в
ет
ер
ан
ов

и
 и
нв
ал
ид
ов
 —

 б
ое
вы
х

де
йс
тв
ий
;

фи
зи

че
ск
их
 л

ин
,
нм

сю
щи

х
пр

ав
о

на

по
лу

че
ни

е
 с

оц
иа

ль
но

й
—
по

дл
ер

жк
и

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

©
З
а
к
о
н
о
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Фе
де
ра
ци
и

"О
 с

оц
иа

ль
но

й
за
щи
те
 г

ра
жд

ан
,

тп
од

ве
рг

ши
хс

я
во
зд
ей
ст
ви
ю
—
 р
ад

иа
ци

и
вс

ле
лс

тв
ие

ка
та
ст
ро

фы

—на
 `
Че
рн
об
ыл
ьс
ко
й

АЭ
С"

(в

ре
да
ки
ни

 З
ак

он
а

— Р
ос
си
йс
ко
й

“Ф
ед

ер
ан

ин
 о
т
18

 и
юн

я
19
92
 г
од
а №
 3
06
1-
1)
,

в
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ым

 з
ак
он
ом
 о

т
26

но
яб
ря
 1

99
8

го
да
 №
 1

75
-Ф

3.
 '

О.
со

цн
ал

ьн
ой

за

щи
те

 г
ра
жд
ан
 —

 Р
ос
си
йс
ко
й

по
дв
ер
гш
их
ся

—
 в
оз
де
йс
тв
ию
.

вс
ле
дс
тв
ие

— а

ва
рн
и

в
19
57
 —

 г
од
у

ир
ои

зв
ол

ст
ве

нн
ом

 —
об
ъе
ди
це
ци
и

 "
Ма

як
"

сб
ро
со
в
ра

ди
оа

кт
ив

ны
х
от
хо
до
в

в
ре
ку
 Т
еч

и

в
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 Ф
ед
ер
ал
ьц
ым
 з

ак
он
ом
.

от

10
 я
нв

ар
я
20
02
 г
од
а

—
№
2-
ФЗ
 "
О
со

ци
ал

ьн
ых

та

ра
нт
ия
х
—
 г

ра
жд
ан
ам
,
—
 п

од
ве
рс
ши
мс
я

ра
ди

ац
ио

нк
ом

у
—
 в
оз

де
йс

тв
ню

—

вс
ле
дс
тв
ие

я
д
е
р
н
ы
х

и
с
п
ы
т
а
н
и
й

н
а

С
е
м
и
п
а
л
а
т
и
н
с
к
о
м

ио
ли

го
не

";

 ф
из

ич
ес

ки
х
ли

ш,
 п
ри

ни
ма

вш
их

 в

со
ст
ав
е

—
по

лр
аз

де
ле

ни
й

—
ос

об
ог

о
—
ри

ск
а

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ое

 —
 у
ча

ст
ие

в

— и
еп
ыт
ан
ня
х

яд
ер

но
го

и
—
 т

ер
мо
яд
ер
но
го
 —
 о

ру
жи
я,

ми
кв

ид
ац

ии

ав
ар
ий

яд
ер
ны
х

ус
та
но
во
к

на

ср
ед

ст
ва

х
по

ор
уж

ен
ия

 и
 В

ое
ин
ых
 о

бъ
ек
та
х,

Фф
из

ич
ес

ки
х
—
 л

иц
,
—

по
лу

чи
вш

их

—

ил
и

ие
ре
нс
сш
их
 л

уч
ев

ую
 б

ол
ез

нь
 и

ли

ст
ав
ши
х

ин
ва
ли
ла
ми
 в
 р

ез
ул
ьт
ат
е
ис

пы
та

ни
й,
 у
че

ни
й
и

ин
ых

ра

бо
т,

св
яз
ан
ны
х

с
лю
бы

ми

ви
да

ми

яд
ер
иы
х
ус

та
по

во
к,

 м
ко
ча
я

яд
ер
но
е
ор
уж
ие

н
ко
см
ич
ес
ку
ю

те
хн

ик
у:

—
 п

еп
си
он
ер
ов
,

по
лу

ча
ющ

их
 п
сн

си
й,

 н
аз
на
ча
см
ые
 в

 п
ор
яд
кс
,

у
с
т
а
п
о
в
л
е
н
н
о
м

п
е
н
е
и
о
н
н
ы
м
.

За
ко

но
да

те
ль

ст
во

м,
 а

 т
ак

же
 л

иц
,
до
ст
иг
ши
х

во
зр
ас
та

60

и
55

ле
г

(с
ос
тв
ет
ст
ве
нн
о

му
жч
ин
ы

и
—
же

нщ
ин

ы)
,

—
ко
то

рм
м

—
в

со
от
ве
тс
тв
ии

—
 ©

—

—
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м

Ро
сс

ий
ск

ой

—
 Ф
ед

ер
ац

ин
 —

вы

пл
ач

ив
ас

тс
я

сж
ем
ес
яч
но

—

по
жи
зи
ен
ио
е
—
 с

од
ер

жа
ни

е;

фи
зи
че
ск
их
 л

иц
,
со

от
ве

тс
тв

ую
щи

х.
 у
сл
ов
ия
м,

не
об

хо
ди

мы
м

дл
я

 н
аз

на
че

ни
я

пс
нс

ий

в
со

от
во
тс
тв

ии

—
 ©

—

за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м

Ро
сс
ий
ск
ой
 Ф
ед
ер
ац
ии

,
де

йс
тв

ов
ав

ши
м

на
 3
1

де
ка
бр
я

20
18

—
го
ла
;

 ф
из

ич
ес

ки
х

—
ли

ц,

во
сп

ит
ыв

аю
щи

х
тр
ех
 и

 б
ол
ее
 д

ет
ей

,
в
ТО
М

10
40
 0
00
,0
0.

эф
фе
кт
ив
на

Пр
ол
он
га
ци
я

Ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
 о
т
д
е
л

ад
ми
ки
ст
ра
ци
и
Ус
ть
-

Ла
би
нс
ко
го
 г
ор
од
ск
ог
о

по
се
ле
ни
я
Ус
ть
-Л
аб
ин
ск
ог
о

ра
йс
на
.

чи
сл
е,

—
 и

зх
од
ящ
их
ся

—
 н

юд

—

оп
ек

ой

(п
оп
еч
ит
ел
ьс
тв
ом
),
 в

 в
оз
ра
ст
е
до
 1

8
ле

т,
 и

з
чи
сл
а

ск
ой
 —
 Ф
ед
ер
ац
ин
,

пр
ож

ив
аю

щи
х
—

на
 —

 т
ер
ри
то
ри
н
—
 У
ст
ь-

Ла
би
нс
ко
го

—

го
ро

дс
ко

го

—
 п

ос
ел
ен
!

фи
зи
че
ск
их
 д
ип

,
им

ею
щи

е
зв
ан

ие
 «
По
че
тн

гр
аж
да
ни

н
—
Ус

ть
-Л

аб
ин

ск
ог

о
—
го

ро
дс

ко
го

Н
а
ч
а
л
ь
н
и
к
 ф
и
н
а
н
с
о

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 У
с
т

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й

Е
.
С
.
Р
у
д
е
н
к
о